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Działamy zgodnie z EMAS - zarządzając instytucją, dbamy o środowisko
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Pani 
Elżbieta Witek
Marszałek Sejmu
Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowna Pani Marszałek,

w odpowiedzi na interpelację Pana Posła Franciszka Sterczewskiego oraz grupy Posłów 
w sprawie informacji dotyczących ferm przemysłowych w kontekście programowania wspólnej 
polityki rolnej (znak: K9INT41821), skierowanej do Ministra Klimatu i Środowiska oraz 
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, poniżej przedstawiam informacje w zakresie posiadanych 
kompetencji.

Uprzejmie informuję, że ze środków zagranicznych, za dysponowanie którymi odpowiada 
MKiŚ, nie były wspierane działania wymienione w interpelacji oraz nie jest planowane 
finansowanie w tym zakresie. 

Pragnę również poinformować, że Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej wskazał, że w odniesieniu do pytania nr 1, w zakresie środków finansowych 
przeznaczonych na działania inwestycyjne w gospodarstwach, które zajmują się hodowlą 
zwierząt albo/i uprawą roślin paszowych, NFOŚiGW nie posiada w ofercie programu 
wspierającego działania specjalistyczne z dziedziny rolnictwa przemysłowego, jak np. zakup 
maszyn rolniczych. Możliwe jest/było wsparcie zakupu i montażu instalacji fotowoltaicznej 
na terenie gospodarstwa rolnego, instalacji wiatrowych, biogazowni rolniczej czy małej 
elektrowni wodnej (program Agroenergia, Energia dla wsi) – jednak nie jest to działanie 
inwestycyjne wynikające ze standardowych zadań gospodarstwa, a podstawą przyznania 
tego rodzaju dofinansowania nie jest konkretny obszar działalności rolniczej, w związku 
z czym nie jest możliwe wyodrębnienie gospodarstw zajmujących się hodowlą zwierząt 
albo/i uprawą roślin paszowych.

Ponadto w nawiązaniu do pytania nr 2 informuję, że dane dotyczące podmiotów 
posiadających pozwolenia zintegrowane na eksploatację instalacji do chowu i hodowli drobiu 
i świń publikowane są co kwartał w ramach Otwartych Danych na stronie www.dane.gov.pl 
w kategorii Środowisko.

Jednocześnie informuję, iż fermy przemysłowe krów i owiec nie są objęte obowiązkiem 
uzyskania pozwolenia zintegrowanego, w związku z czym MKiŚ nie dysponuje takimi danymi. 



Należy wskazać, że pozostałe pytanie zawarte w interpelacji pozostają we właściwości 
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Ponadto, informacje umożliwiające udzielenie odpowiedzi 
na pytanie nr 4 mogą być w posiadaniu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, Inspekcji 
Weterynaryjnej czy Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.

Z wyrazami szacunku

Anna Moskwa
Minister Klimatu i Środowiska
Ministerstwo Klimatu i Środowiska
/ – podpisany cyfrowo/

Do wiadomości:
1. Departament Spraw Parlamentarnych w KPRM.
2. Pan Robert Telus, Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi
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